Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo &4

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr. 350/02-94614/21 dt. 27.05.202 | , € pronaréve
Migjen Hoxha, Albert Hoxha, Albin Hoxha, Naim Hoxha, Shpend Carkaxhiu, Lirok Carkaxhiu, Naser
Carkaxhiu dhe Besnik Alija, me inv. “M P Group” sh.p.k, pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kriteret
pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afarisie, me etazhitet 2B+S+P+9+Nk, né
parcelat kadastrale nr. 7356-4, 7356-5 dhe 7356-6 ZK. Prishting, ng& kuadér t& planit rregullues
“Muhaxhirét”,

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 01.11.2021 deri mé& 15.11.2021, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara (& ndértimit:

L . . SEITT Ndértesé shumé banesore dhe afarisie -
a, Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit (& tokés: 5¢ re dhe

2B+§+P+9+Nk
b. Vijarregulluese Vija e parcelis ndértimore
c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit
- - " - o - s
Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kulijié e 31.00m'/VN

parcelés kadastrale pirgjaté rrugés publike

¢. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

a e :
kufijté anésor dhe (& pasmé (& parcelés kadastrale. 24.60m¢7,00m

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me

sipériaqen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) 40%
g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi Loké nét 40
proporcion me sipérfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISPN)
h.  Perqindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me 20%
sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHIG))
i Pi.‘rqindj:a e sipér.fa“qcs st pn‘frdorsllmc néntokésore né 60%
proporcian me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j.__ Numyri i hapésirave pér vendparkime 1& automjeteve 1 VP/njiisi banesore + | VP/30m® nelo (& lokaleve
k. E drcjta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A kaqasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-0O  Nukaplikohet- O

m. Shirytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sc sa zona pér rreth?
Po-O Jo-B®  Nuk aplikohet- O Sqaro:

n. A &ht€ ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona (& Veganta ose Zona (& Veganta (& Mbrojtura?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohet- O Sqaro:

Ne bazé 1€ Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, per Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe
Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategorin® e I-ré dhe
t& 1i-t& t& Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen
né ueb fagen e Komunés, sidhe'titenda 5.ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t&
ofrojé pérgjigje me shkrirﬁ‘é\b&‘ g’%nﬁherésh do 1 publikohet né ueb fage t& Komunés. N& t& gjitha
komentet tuaja duhet?é ﬁ'gjﬁlk yhey i lif ick¥rkesés t& shénuar mé larté.
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